
平成26年5月吉日

鷺山校区のみなさまへ

主催　　（一社）岐阜北法人会青山支部

支部長　佐藤　博司

共催　　　鷺山公民館

岐阜光良人・合音ふ式年港晴合

立夏を過ぎ、陽射しの中にも夏の気配が感じられるようになり、日中は少し汗ばむほど

の季節となりましたが、校区のみなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申

し上げます。日頃は法人会活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、恒例の岐阜北法人会青山支部講演会に当たり、今回の講師に『風疹の根絶に向けて

活動する』可児佳代さんにお願いをいたしました。

可児さんは、妊婦が風疹に感染し、赤ちゃんが目や耳、心臓などに障害を持って生まれる

「先天性風疹症候群」により、長女妙子さんを18歳で亡くされています。

同じ境遇の母親らと昨夏、患者・家族会「風疹をなくそうの会」を結成し活動されておりま

す。

風疹について知って頂く良い機会だと思いますので、多くの校区のみなさまのご参加をお

待ちしています。

記

日　時　平成26年5月31日（土）午前10時より

会　場　鷺山公民館　2階ホール（鷺山小学校内）

演題　ワクチン接種へのお願い

講　師　可児　佳代　氏

＊若いおかあさん方のご参加をお待ちしております（お子さん同


